
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 27.02.2023 г. № 01-23/45 г. Анадырь 

 

О командировании членов 

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа  

 

В целях проведения в 2023 году на территории Чукотского автономного округа 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

07.11.2018 г. № 198/1513 и с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.11.2018 г. № 190/1512, на 

основании приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 

20.01.2023 г. № 01-21/024 «Об утверждении персонального состава Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2023 год для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Рекомендовать руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря» (Бойцова О.А.) 

командировать для выполнения функций члена Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа с оплатой суточных расходов за счет средств 

образовательной организации: 

- Попову Ольгу Анатольевну, учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 

города Анадыря», в поселок Угольные Копи. 

Срок командирования: 19 календарных дней, с 23 мая по 10 июня 2023 года; 

2. Финансово-экономическому управлению Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа (Тесленко О.В.): 

2.1. произвести перечисление денежных средств на счет члена Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа, указанного в пункте 1 

настоящего приказа для компенсации расходов на проезд и проживание в размере, согласно 

приложению к настоящему приказу за счет средств, предусмотренных на реализацию пункта 

1.2. раздела 1 мероприятия «Проведение государственной итоговой аттестации, олимпиад и 

мероприятий по развитию национально-региональной системы независимой оценки качества 

общего образования» подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий и развитие 

современной инфраструктуры образования» ресурсного обеспечения Государственной 



 

программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утвержденной 

Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 08.04.2019 г. № 192. 

3. Отделу оценки и контроля качества образования Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.): 

- обеспечить своевременное предоставление платежных реквизитов, необходимых 

для перечисления финансовых средств; 

- обеспечить своевременное представление документов, подтверждающих 

произведенные расходы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента                                                                         А.Г. Боленков 



 

Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 27.02.2023 г. № 01-23/45 

 

Смета расходов на выполнение функций уполномоченных Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа 

 
№ 

п/п 

Фамилия и 

инициалы 

уполномоченного 

Государственной 

экзаменационной 

комиссии 

Маршрут Стоимо

сть 

проезда 

(руб.) 

Проживание 

(руб.) 

Общая 

сумма  

(проживан

ие и 

проезд) 

Кол-во 

дней 

стоимость сумма 

3. Попова 

Ольга 

Анатольевна 

г.Анадырь –– 

п.Угольные 

Копи –  

г. Анадырь 

10 000,0 19 2 000,0 38 000,0 48 000,0 

Итого: 10 000   38 000 48 000 

 


